
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

___________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

 
DSR-II-1.7222.51.2017                                                                     Poznań, dnia 26 października 2017 r. 
                                                                                                                                  za dowodem doręczenia 
 

 

DECYZJA 
 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 7, 
art. 203 ust. 1, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) 
oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa ZinkPower 
Wielkopolska Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Dębogórskiej 5, 71-717 Szczecin 
 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-94/09 z dnia 

20.05.2010 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 
– cynkowni ogniowej zlokalizowanej w miejscowości w miejscowości Krągola, 
ul. Kasztelańska 37, 62-571 Stare Miasto, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.290.2014 z dnia 19.12.2014 r., znak: 
DSR-II-1.7222.75.2015 z dnia 12.10.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.139.2016 z dnia 6.02.2017 r. 
 

1. Tabela w punkcie I.1. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 
 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 

instalacji * 
Parametr instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja do nakładania powłok 
metalicznych z wsadem 

przekraczającym 2 tony wyrobów 
stalowych na godzinę 

ust. 2 pkt 3 
lit. c 

Instalacja cynkowni ogniowej o całkowitej 
objętości wanien procesowych 1 190 m3, 

z maksymalną wydajnością 20 ton 
na godzinę, zlokalizowana na terenie 

Zakładu Krągola, ul. Kasztelańska 37, 
62-571 Stare Miasto 

ZinkPower Wielkopolska Sp. z o.o. 
ul. Dębogórska 5, 71-717 Szczecin 

NIP: 955-22-10-527 
REGON: 320415420 

Instalacja do  
powierzchniowej obróbki metali 

lub materiałów 
z tworzyw sztucznych 

z wykorzystaniem procesów 
elektrolitycznych lub 

chemicznych, gdzie całkowita 
pojemność wanien procesowych 

przekracza 30 m3 

ust. 2 pkt 7 

 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 1169). 
 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-94/09 

z dnia 20.05.2010 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji – cynkowni ogniowej zlokalizowanej w miejscowości Krągola, 
ul. Kasztelańska 37, 62-571 Stare Miasto, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.290.2014 z dnia 19.12.2014 r., znak: 
DSR-II-1.7222.75.2015 z dnia 12.10.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.139.2016 z dnia 6.02.2017 r., 
pozostają bez zmian. 



 2

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-94/09 z dnia 20.05.2010 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego 
na prowadzenie instalacji – cynkowni ogniowej zlokalizowanej w miejscowości Krągola, 
ul. Kasztelańska 37, 62-571 Stare Miasto, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.290.2014 z dnia 19.12.2014 r., znak: 
DSR-II-1.7222.75.2015 z dnia 12.10.2015 r., znak: DSR-II-1.7222.139.2016 z dnia 6.02.2017 r. 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 

W dniu 1.09.2017 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
przedsiębiorstwa ZinkPower Wielkopolska Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Dębogórskiej 5, 
71-717 Szczecin, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-94/09 z dnia 20.05.2010 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji – cynkowni ogniowej zlokalizowanej w miejscowości Krągola, 
ul. Kasztelańska 37, 62-571 Stare Miasto, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.290.2014 z dnia 19.12.2014 r., znak: 
DSR-II-1.7222.75.2015 z dnia 12.10.2015 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.139.2016 z dnia 6.02.2017 r. 

 Obowiązek posiadania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji – cynkowni 
ogniowej – wynika z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 2 pkt 3 
lit. c i pkt 7 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości.  
 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1405), w związku z § 2 ust. 1 pkt 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
z 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 71), organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. W związku z powyższym 
nie była wymagana opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem 
społeczeństwa. 

 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

 

W toku postępowania wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych podania. 
Wnioskodawca złożył stosowne uzupełnienia. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym 
zakresie, spełnił wymagania określone w przepisach prawa.  
 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.51.2017 z dnia 29.09.2017 r., zawiadomiono 
Wnioskodawcę, o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia 
zintegrowanego.  
Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w ww. piśmie poinformowano Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego 
oraz możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. Strona nie skorzystała 
z tego uprawnienia. 
 

W obowiązującym pozwoleniu zintegrowanym instalacja została zakwalifikowana jako 
instalacja do powierzchniowej obróbki metali lub tworzyw sztucznych z zastosowaniem procesów 
elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita objętość wanien procesowych przekracza 30 m3, 
zgodnie z ust. 2 pkt 7 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości.  



 3

Na terenie Zakładu w miejscowości Krągola,  ul. Kasztelańska 37, 62-571 Stare Miasto, znajduje się 
także instalacja wymagająca pozwolenia zintegrowanego, tj. instalacja do nakładania powłok 
metalicznych z wsadem przekraczającym 2 tony wyrobów stalowych na godzinę, kwalifikowana 
jako instalacja, o której mowa w ust. 2 pkt 3 lit c ww. rozporządzenia. Mając na uwadze, 
iż ww. instalacje powiązane są technologicznie zachodzącymi kolejno po sobie procesami, przychylono 
się do wniosku Wnioskodawcy i orzeczono jak w sentencji. 
 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 
mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 
przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy 
szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes 
społeczny lub słuszny interes strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia 
słuszny interes Wnioskodawcy i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
 

POUCZENIE 
 
 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Środowiska w terminie 14 dni od daty 
doręczenia decyzji, złożone za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 
odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 
Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 
czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 
ze zm.) za wydanie niniejszej decyzji wniesiono opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na konto Urzędu Miasta 
Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, PKO BP S.A., 
Nr konta: 94 1020 4027 0000 1262 0763. 
 
 
 
                 Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 
                             Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

     Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. ZinkPower Wielkopolska Sp. z o.o. 
 ul. Dębogórska 7, 71-717 Szczecin 
2. Minister Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

4. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku  
5. Aa x 2 


